
UCHWAŁA NR XXXVII/271/2023 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM KORCZYNIE 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Powiatu Buskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz na podstawie art. 13 ust. 2 i 2a 
i art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1899 ze zm.), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na dokonanie przez Gminę Nowy Korczyn darowizny na rzecz Powiatu Buskiego 
prawa własności nieruchomości oznaczonej według ewidencji gruntów i budynków numerem działki 1845/1 
o powierzchni 0,0011 ha, położonej w obrębie Nowy Korczyn, Gmina Nowy Korczyn, dla której Sąd 
Rejonowy w Busku - Zdroju, IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr: KI1B/00067207/5 
- zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

§ 2. Nieruchomości opisane w § 1 będą wykorzystywane na realizacje celów publicznych zgodnie 
z art. 6 pkt. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1899 ze zm.) tj. na realizację zadań własnych Powiatu Buskiego w zakresie dróg powiatowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowy Korczyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Nowym 

Korczynie 
 
 

Kazimiera Gołdyn 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7211515-1AD0-473E-8777-D71E9E670D97. Podpisany Strona 1



 
 

Załącznik do uchwały Nr XXXVII/271/2023

Rady Miejskiej w Nowym Korczynie

z dnia 31 stycznia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7211515-1AD0-473E-8777-D71E9E670D97. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pismem z dniu 24 stycznia 2023 r. Powiat Buski zwrócił się z wnioskiem o dokonanie darowizny 
nieruchomości oznaczonej według ewidencji gruntów i budynków numerem działki 1845/1 o powierzchni 
0,0011 ha, położonej w obrębie Nowy Korczyn, Gmina Nowy Korczyn na cel publiczny. 

Darowizna przedmiotowej nieruchomości prowadzi do pomniejszenia majątku gminy wobec czego, zgoda 
na jej dokonanie może nastąpić po wyrażeniu zgody przez Radę. 

Dokonywana darowizna następuję dla zrealizowania celu publicznego. Zgodnie z art. 6 pkt 1 w rozumieniu 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r. poz. 1899 ze zm.) celem 
publicznym jest wydzielanie gruntów pod drogi publiczne i drogi wodne, budowa i utrzymanie tych dróg, 
obiektów i urządzeń transportu publicznego, części lotniczych lotnisk oraz służących do kierowania, kontroli, 
nadzoru i zabezpieczenia ruchu lotniczego, w tym rejonów podejść, a także łączności publicznej i sygnalizacji. 

Darowizna ma na celu uregulowanie granic przebiegu dróg powiatowych w obrębie Nowy Korczyn, gmina 
Nowy Korczyn. Działka będąca przedmiotem darowizny znajduje się w  odcinku drogi powiatowej numer 
0134T. 

Uchwała Rady Miejskiej wyrażająca zgodę na dokonanie darowizny stanowić będzie podstawę do zawarcia 
umowy darowizny w formie aktu notarialnego, w którym to zostanie określony cel, na realizację, którego 
nieruchomość jest darowana. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7211515-1AD0-473E-8777-D71E9E670D97. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



